
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  118  DEL 01-10-2020

N. 235 del Registro Generale

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA FONDO PATRIMONIALE E
QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL ANNO 2020

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10/09/2020, con la quale questo
Ente ha aderito ad Asmel - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali
che qui si richiama integralmente;

PRESO ATTO che l’adesione ad ASMEL comporta il versamento al Fondo Patrimoniale
dell’Associazione di euro 5,00 per ogni mille abitanti o frazioni di mille, nel caso di Comuni e di
loro aggregazioni;  di € 0,50 (cinquantacentesimi) nel caso di enti sovraordinati, con il limite
massimo di euro 1000 (mille) di  euro;  di € 100 (cento) nel caso di enti di diritto pubblico e il
versamento come quota associativa annua di euro 0,25 per abitante nel caso di Comuni, di euro 0,10
nel caso di gestioni associate e società partecipate, di euro 0,025% dei ricavi di esercizio nel caso di
Enti no TUEL, di euro 0,05 nel caso di enti sovraordinati; la quota associativa non può, in ogni
caso, essere superiore a euro 25.000,00;

VISTO CHE si rende necessario provvedere al versamento al Fondo Patrimoniale
dell’Associazione ASMEL della quota di € 5,00  e della quota associativa per l’anno 2020 pari ad €
115,75 (€ 0,25 x 463 n. abitanti) per la somma totale di € 120,75 in esecuzione della richiamata
delibera di giunta, imputando la spesa sul cap. 83 “GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA -
SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI E SERVIZI COMUNALI“ Bilancio anno 2020;

DATO ATTO che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della presente spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy

Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it
Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

DI IMPEGNARE la somma di euro 120,75 con imputazione al cap. 83 “GESTIONE1)
ECONOMICA FINANZIARIA - SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI E SERVIZI
COMUNALI“ Bilancio anno 2020, che presenta sufficiente disponibilità;

DI AUTORIZZARE l’emissione di apposito mandato di pagamento per il versamento a favore2)
dell’Associazione ASMEL, c.f. 91055320120, della somma di € 120,75 mediante bonifico
bancario presso la Banca FinecoBank S.p.A. IBAN: IT81G0301503200000003661576;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile;3)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2020

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 467 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 07-10-2020 al 22-10-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 07-10-2020
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 07-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


